Ujednolicają i wyjaśniają definicję pojęcia „istotny” oraz zawierają wytyczne w celu zwiększenia spójności

stosowania tego konceptu w Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej będą

obowiązywały dla okresów rozpoczynających się 1 stycznia 2020.

Bank nie oczekuje, że wpływ na sprawozdanie finansowe zmian do MSSF 3, MSR 1, MSR 8 oraz Założeń

Koncepcyjnych będzie istotny.

4.2 Zmiany prezentacyjne i objaśnienie różnic w stosunku do publikowanych

wcześniej sprawozdań finansowych

W porównaniu do jednostkowego sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2018 r.

prezentacja zrealizowanej marży transakcyjnej na transakcjach wymiany walutowej została zmieniona. We

wcześniejszych okresach prezentowana była w Wyniku na instrumentach wycenianych do wartości godziwej

przez rachunek zysków i strat i wyniku z rewaluacji ( zmiana nazwy na wynik z pozycji wymany), obecnie w

Wyniku z tytułu prowizji i opłat.

Pozycje rachunku zysków i strat

Dane

opublikowane

31.12.2018

zmiana

Dane

przekształcone

31.12.2018

Przychody z tytułu prowizji i opłat 769 887 273 906 1 043 793

Wynik na instrumentach wycenianych do wartości godziwej przez rachunek

zysków i strat i wynik z pozycji wymiany
370 880 -273 906 96 974

Dodatkowo Bank zmienił prezentację w bilansie w pozycji Aktywa stanowiące zabezpieczenie zobowiązań –

dotyczące kaucji w Alior Traderze, zgodnie z tabelą poniżej:

Dane

opublikowane

31.12.2018

zmiana
Dane przekształcone

31.12.2018

Aktywa stanowiące zabezpieczenie zobowiązań 333 286 -88 333 198

Należności od klientów 54 239 172 88 54 239 260

Zmiana ta spowodowała również zmianę w sprawozdaniu z przepływów, poniżej zostały zaprezentowane

przekształcone dane :

Dane

opublikowane

31.12.2018

zmiana
Dane przekształcone

31.12.2018

Zmiana stanu aktywów stanowiących zabezpieczenie zobowiązań  75 625 -635 74 990

Zmiana stanu kredytów i innych należności  -2 915 264 635 -2 914 629

S p r a w o z d a n i e  f i n a n s o w e  A l i o r  B a n k u  S A

z a  r o k  z a k o ń c z o n y  3 1  g r u d n i a  2 0 1 9 r .

   ( w  t y s i ą c a c h  z ł o t y c h )

1 9

Ponadto Bank zgodnie z MSR 1 zaprezentował w bilansie środki pienięzne i ich ekwiwalenty, dokonując

odpowiedniej reklasyfikacji aktywów spełnijących tę definicję zgodnie z tabelą poniżej:

Dane

opublikowane

31.12.2018

zmiana
Dane przekształcone

31.12.2018

[…]

Na koniec grudnia 2019 r. maksymalna strata na posiadanym przez Bank portfelu walutowym (zarządzanym

w ramach księgi handlowej), wyznaczona w oparciu o VaR w horyzoncie czasowym 10 dni, mogła wynieść

436,04 tys. zł, przy zakładanym poziomie ufności 99%.

S p r a w o z d a n i e  f i n a n s o w e  A l i o r  B a n k u  S A

z a  r o k  z a k o ń c z o n y  3 1  g r u d n i a  2 0 1 9 r .

   ( w  t y s i ą c a c h  z ł o t y c h )

1 2 5

 31.12.2019 31.12.2018

Horyzont [dni] 10 10

VaR [tys.zł] 436, 04 153,95

Statystyka VaR na portfelu walutowym Banku w latach 2019 i 2018

VaR 31.12.2019 31.12.2018

Min 24,88 50,92

Średni 227,75 540,58

Max 710,56 1 604,13

Założenie normalności rozkładu zmian wartości czynników ryzyka w modelu VaR może w praktyce

prowadzić do niedoszacowania strat w skrajnych scenariuszach (zjawisko „grubych ogonów”). W związku z

tym Bank przeprowadza testy warunków skrajnych.

W pomiarze narażenia Banku na ryzyko zmian kursów walutowych Bank przeprowadza testy warunków

skrajnych. Poniżej przedstawiono wyniki testów warunków skrajnych badających wpływ zmian kursów

walutowych w relacji do PLN o +/- 20%.

 31.12.2019 31.12.2018

kursy + 20% 19 289,89 -1 318,28

kursy -20% -1 861,46 7 831,01

Pozycja walutowa

Wielkość pozycji walutowych w Alior Banku na dzień 31.12.2019 r. i 31.12.2018 r. prezentują poniższe

tabele:

31.12.2019 Pozycje bilansowe Pozycje pozabilansowe Pozycje netto

Pozycja

walutowa
Długa Krótka Długa Krótka Długa Krótka

EUR 6 059 639 -5 399 165 4 011 582 -4 671 460 596 0

USD 480 290 -2 975 309 4 309 328 -1 849 622 0 -35 313

CHF 234 408 -229 585 89 433 -95 192 0 -936

GBP 453 329 -584 706 354 781 -217 102 6 302 0

Pozostałe waluty 303 977 -414 431 498 766 -387 568 744 0

Globalna  7 531 643 -9 603 196 9 263 890 -7 220 944 7 642 -36 249

31.12.2018 Pozycje bilansowe Pozycje pozabilansowe Pozycje netto

Pozycja

walutowa
Długa Krótka Długa Krótka Długa Krótka

EUR 6 723 487 -4 782 194 4 303 872 -6 231 419 13 746 0

USD 704 922 -3 463 976 3 816 409 -1 084 899 0 -27 544

CHF 238 614 -235 133 93 115 -97 762 0 -1 166

GBP 398 418 -674 659 764 619 -485 946 2 432 0

S p r a w o z d a n i e  f i n a n s o w e  A l i o r  B a n k u  S A

z a  r o k  z a k o ń c z o n y  3 1  g r u d n i a  2 0 1 9 r .

   ( w  t y s i ą c a c h  z ł o t y c h )

1 2 6

31.12.2018 Pozycje bilansowe Pozycje pozabilansowe Pozycje netto

Pozycja

walutowa
Długa Krótka Długa Krótka Długa Krótka

Pozostałe waluty 145 245 -346 985 877 940 -674 337 1 863 0

Globalna  8 210 686 -9 502 947 9 855 955 -8 574 363 18 041 -28 710

Wielkość pozycji walutowych jest kluczowym (poza zmiennościami kursów walutowych) czynnikiem

determinującym poziom ryzyka walutowego, na jaki narażony jest Bank. Na poziom pozycji walutowych

wpływają wszystkie zawarte transakcje walutowe, bilansowe i pozabilansowe. Narażenie Banku na ryzyko

walutowe jest niskie (w odniesieniu do funduszy własnych) VaR 10-dniowy dla portfela walutowego Banku

na dzień 31 grudnia 2019 roku wynosił ok 0,0053%, oraz odpowiednio na dzień 31 grudnia 2018 roku ok

0,0023%.

Struktura walutowa aktywów finansowych

Aktywa
Waluta w przeliczeniu na PLN – 31.12.2019